
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE»

Comissão Permanente de Licitação /

MEMORANDO 098/2023- CPL ^
Monteiro-PB, 01 de setembro de 2023.

Aos setores competentes, para efeitos de conhecimento e empenho, resultado da Licitação, na

modalidade TOMADA DE PREÇO.

PROCESSO LICITATORIO N". 098/2023

TOMADA DE PREÇOS N°. 0.2.005/2023

AVISO: 05/07/2023

ABERTURA DO JULGAMENTO: 22/08/2023

HORA: OShOOmin

N®. DE PROPONENTES: 07 (sete)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO DA RUA CORONEL
FRANCISCO CÂNDIDO EM MONTEIRO/PB. '

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 02.011 Sec. Munic. Agric. Meio Amb. Desenv . Sustentável
Programa de Trabalho: 26 782 1006 1020 Construção e Recuperação de Passagem Molhada e Estradas
Vicinais

Natureza da Despesa: 4490.00 Aplicações Diretas

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): de 01 de setembro de 2023 a 01 de setembro de 2024, contado da

data da sua assinatura e ordem de serviços.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monteiro - CNPJ: 11.442.838/0001-51 - Anna Lorena Leite

Nóbrega Lago - Prefeita Constitucional.

> CONTRATADA: ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 37.566.790/0001 -87, localizada

na Rua Reinaldo Torreão, 01, Centro, São José do Egito/PE, CEP 56.700-000

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 858.905,35 (OITOCENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL,

NOVECENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

> VALOR DO CONTRATO: R$ 858.905,35 (OITOCENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL,

NOVECENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) NR DO CONTRATO: N°

98.0.01/2023



Estado da Paraíba # «
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOipEkRC^o

Comissão Permanente de Licitarao n,,u

> CONTRATADA: RAVY CONSTRUÇÕES, CNPJ 15.168.739/0001-84, localizada na Rua Joventina

Rafael Gomes, 99, Centro, CEP 58.500-000, Monteiro/PB

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 867.977,17 (oitocentos e sessenta e sete mil, novecentos e setenta e sete

reais e dezessete centavos).

> CONTRATADA: JCL ENGENHARIA EPP ME, CNPJ 23.304.039/0001-06, localizada na Rua Des.

João Dantas Sales, 183, Bairro Vermelho, Santa Cruz/RN -CEP 59.200-000

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 872.452,00 (oitocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta e

dois reais).

> CONTRATADA: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ

18.716.666/0001-66, localizada na rua Antonio Duarte Nunes, 54, Maracuja, Santa Cruz/RN CEP

59.200-000.

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 886.504,56 (oitocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e quatro reais e

cinqüenta e seis centavos)

> CONTRATADA: CONSTRUTORA BRTEC LTDA, CNPJ 13.493.236/0001-59, localizada no Av.

Mato Grosso, 109, SI. 03, Bairro dos Estados, João Pessoa-PB. CEP 58.030-080

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 936.748,77 (novecentos e trinta e seis mil, setecentos e quarenta e oito

reais e setenta e sete centavos).

> CONTRATADA: CONSTRUTORA APODI EIRELI, CNPJ 17.493.236/0001-59, localizada na Rua

Marcelino Terto, s/n. Centro, Cacimbas/PB CEP 58.698-000

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 938.187,67 (novecentos e trinta e oito mil, cento e oitenta e sete reais e

sessenta e sete centavos)

> CONTRATADA: ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ

17.560.794/0001-40, localizada na rua João Luis, s/n, CEP 58.750-000, Centro, JURU-PB.

> VALOR DA PROPOSTA: R$ 987.564,97 (novecentos e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta e

quatro reais e noventa e sete centavos).



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO: 01 de setembro de 2023.

de

CONTRATOS: 01 de setembro de 2023.

ment

'ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presidente da CPL


